Общеобразовательное учреждение

«Пристанская школа» Таврического

района Омской области

Приказ

13.01.2023 г                                                                                                        № 7

По основной деятельности

Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в  ОУ

«Пристанская школа» на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, СанПиН

1.2.3685-21 и СП 3.1/2.4.3598-20, в целях организации учебного процесса; в

соответствии со ст.10 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказами Рособрнадзора от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», Распоряжением

Министерства образования Омской области №23 от 12.01.2023 г. «О

проведении мероприятий, направленных на исследование качества

образования в образовательных организациях, расположенных на территории

Омской области, в 2023 году», приказом Управления образования

Таврического муниципального района Омской области «О проведении

мероприятий в форме всероссийских проверочных работ и региональных

мониторингов, направленных на исследование качества образования в

Таврическом муниципальном районе Омской области во втором полугодии

2022-2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения оценочных процедур, направленных на

исследование качества образования (далее График) на 2 полугодие 2022-2023

учебного года (Приложение 1).

2. Признать результаты ВПР учащихся4 - 8 классов по предметам: «Русский

язык», «Математика», «Окружающий мир», «Биология», «Химия», «Физика»,

«География», «История», «Обществознание», «Иностранный язык

(английский)».

3. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий,

направленных на исследование качества образования – заместителя

директора, Е.О. Альтергот.

4. Заместителя директора, Е.О. Альтергот:

- ознакомить педагогический состав ОУ «Пристанская школа» с данным

приказом, срок до 16.01.2023 года;

- обеспечить объективность проведения оценочных процедур через

привлечение наблюдателей, проверку работ предметными комиссиями;

- своевременно корректировать График;

- проконтролировать проверку работ предметными комиссиями и подготовки

ими справок;

– провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам

контроля.

5.Классным руководителям ознакомить с Графикомобучающихся и

родителей. Срок до 20.01.2023 года.

6. Ответственному за сайт Кропаневой А.П. разместить График на

официальном сайте ОУ «Пристанская школа». Срок до 20.01.2023 года.

7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                               Н.А. Хомякова

С приказом ознакомлены: Кропанева А.П.

Баландина Т.В. Лобастова Е.А.

Архипова О.А. Гирченко Н.А.

Емельянов Ю.В. Леоненко Е.Г.

Лобастова Н.А. Минцева И.В.

Емельянова О.В. Глиманова Х.Б.

Альтергот Е.О.

		2023-03-10T15:01:02+0600
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИСТАНСКАЯ ШКОЛА" ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ